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§ 37 KFKS 2020/881-885, 887-889,   

  892-895, 901 

Medborgarförslag om staty över Markoolio 

Inkom september 2020 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

 

Kommunstyrelsen noterar att intentionen med medborgarförslagen redan är uppfylld på 

initiativ av producenterna bakom radioprogrammet ”RixMorronzo”, som uppmanade till 

medborgarförslaget. Medborgarförslagen är med detta färdigbehandlade. 

Ärendet 
Marko ”Markoolio” Lehtosalo, föddes 1975 och växte upp i Orminge. Han debuterade 

som musiker 1998 med singeln ”Sommar och sol” som blev en stor hit och därefter har 

han gjort karriär som musiker och artist. I radioprogrammet ”RixMorronzo”, ett 

morgonprogram på radiostationen Rix FM, uppmanades lyssnare att skicka in 

medborgarförslag till Nacka kommun om att uppföra en staty över Markoolio, vilket 

resulterade i att 13 medborgarförslag skickades in under september 2020. 

Produktionsteamet bakom ”RixMorronzo” ansåg dock att det tog för lång tid för 

kommunen att agera, och anlitade skulptören Malin Nilsson som skapade en träskulptur 

över Markoolio. Skulpturen är placerad på Lindebergs konditori i Orminge centrum. Mot 

bakgrund av ovan föreslås kommunstyrelsen notera att intentionen med 

medborgarförslagen är uppfyllt. Medborgarförslagen är med detta färdigbehandlade. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från kultur- och fritidsenheten daterad den 16 februari 2021  

Bilaga 1 13 medborgarförslag om staty över Markoolio i Orminge 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från kultur- 

och fritidsenheten – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med 

detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Karin Teljstedt lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraterna.  

”I en tid då allt är genomorganiserat och reglerat, så är det uppfriskande med oreglerade 

och kreativa initiativ från medborgarna.” 
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Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.  

”Demokratins kvarnar mal långsamt. Det är detta förslag ett exempel på och att rådiga 

personer snabbt hittade en lösning för sitt kreativa förslag. Nackalistan välkomnar det och 

ser gärna fler statyer över förtjänta personer och andra objekt i kommunens olika delar. Nu 

kan vi som går på Lindebergs och köper bullar glädja oss åt en fin staty över 

Ormingesonen Markoolio.” 
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